
Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja atzinuma kopsavilkums par priekšlikumu Eiropas Parlamenta 
un Padomes direktīvai par elektronisko rēķinu ieviešanu publiskā iepirkuma procedūrās 

(Šī atzinuma pilns teksts angļu, franču un vācu valodā ir pieejams EDAU tīmekļa vietnē http://www.edps.europa.eu) 

(2014/C 38/05) 

1. Ievads 

1. Komisija 2013. gada 26. jūnijā pieņēma priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai par 
elektronisko rēķinu ieviešanu publiskā iepirkuma procedūrās (“priekšlikums”) ( 1 ). 2013. gada 8. jūlijā priekš
likumu nosūtīja EDAU apspriešanai. 

2. Priekšlikuma mērķis ir “samazināt šķēršļus tirgus pieejamībai pārrobežu publiskā iepirkuma jomā, ko 
rada e-rēķinu standartu nepietiekama sadarbspēja.” ( 2 ) Lai to sasniegtu “tiktu izstrādāts jauns kopīgs Eiropas 
standarts, kas tiktu darīts pieejams lietošanai visiem tirgus dalībniekiem. Visām līgumslēdzējām iestādēm 
tiktu pieprasīts pieņemt šādam standartam atbilstošus e-rēķinus publiskā iepirkuma procedūrās, neaizstājot 
esošos tehniskos risinājumus.” ( 3 ) 

3. Secinājumi 

28. EDAU atzinīgi novērtē, ka priekšlikumā ir ņemti vērā daži datu aizsardzības jautājumi. Šajā atzinumā 
viņš sniedz ieteikumus par to, kā priekšlikumu varētu vēl uzlabot no datu aizsardzības viedokļa. 

29. EDAU jo īpaši iesaka: 

— iekļaut patstāvīgu noteikumu, lai paskaidrotu, ka priekšlikums nav domāts, lai paredzētu vispārējas 
atkāpes no datu aizsardzības principiem, un ka attiecīgie personas datu aizsardzības tiesību akti (t. i., 
valstu noteikumi, ar kuriem īsteno Direktīvu 95/46/EK), joprojām ir pilnībā piemērojami attiecībā uz e- 
rēķinu sagatavošanu, 

— grozīt priekšlikuma 3. panta 2. punktu, nodrošinot, ka Eiropas standarti, kas ir jāpieņem, atbildīs 
integrētas privātuma aizsardzības pieejai un nodrošinās, ka tiks ņemtas vērā datu aizsardzības prasības 
un ievēroti standarti, jo īpaši proporcionalitātes, datu minimizācijas un nolūka ierobežošanas principi, 

— ja likumdevēja nolūks ir sniegt publicēšanai personas datus pārredzamības un pārskatatbildības nolūkā, 
ietvert precīzi formulētus patstāvīgus noteikumus, kuros tiktu norādīts, kādus personas datus var padarīt 
publiski pieejamus un kādam(-iem) nolūkam(-iem); vai ietvert atsauci uz ES vai valsts tiesību aktiem, kam 
būtu jānodrošina atbilstīgas garantijas. 

Briselē, 2013. gada 11. novembrī 

Giovanni BUTTARELLI 
Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja palīgs

LV 8.2.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 38/11 

( 1 ) COM(2013) 449 final. 
( 2 ) Ietekmes novērtējuma kopsavilkums (SWD(2013) 223 final), 3.1. punkts, 4. lpp. 
( 3 ) Turpat, 5.3.4. punkts, 7. lpp.

http://www.edps.europa.eu

	Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja atzinuma kopsavilkums par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai par elektronisko rēķinu ieviešanu publiskā iepirkuma procedūrās (Šī atzinuma pilns teksts angļu, franču un vācu valodā ir pieejams EDAU tīmekļa vietnē http://www.edps.europa.eu )  (2014/C 38/05)

